
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO

DIREZIONE GENERALE
Ufficio XIII - Ufficio scolastico di Vicenza

Borgo Scroffa 2 - 36100 ViCenza
Centralino tel.0444 - 251111 / Fax 0444 - 514042

Sezione Scuola primaria/infanzia

Oggetto: Comunicazione “  esclusione “  dalla graduatoria provinciale provvisoria del personale 
docente di scuola primaria e/o infanzia – aa.ss. 2011/12 - 2012/2013 – 2013/2014.

IL DIRIGENTE

VISTA la  legge  03/05/1999  n.  124 recante  disposizioni  urgenti  in  materia  di  personale 
scolastico;

VISTI  i DD.MM. n. 44 del 12/05/2011 e n. 47 del 26/05/2011, relativi all’integrazione ed 
aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo della scuola 
primaria e infanzia per gli aa.ss. 2011/12 - 2012/2013 – 2013/2014;

VISTO  l’art.  9  del  medesimo  decreto   ministeriale  n.  44,  che  prevede  all’articolo  9 
l’esclusioni dei docenti dalla suddetta graduatoria;
 

CONSIDERATO  che  il  D.  M.  n.  44  del  12/05/2011  non  prevede  nuove  domande  di 
inclusione,  ma  esclusivamente  l’aggiornamento  delle  graduatorie  ad  esaurimento  del  personale 
docente ed educativo;

RITENUTO di dover procedere, in via di autotutela, all’esclusione dei candidati che non 
risultano in possesso dei requisiti richiesti

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in premessa, gli insegnanti inseriti negli elenchi allegati sono esclusi 
dalle graduatorie provinciali  provvisorie per le nomine a tempo indeterminato e determinato del 
personale  docente  ed  educativo  della  scuola  primaria  e/o  infanzia  per  gli  aa.ss. 
2011/12-2012/13-2013/14 per le seguenti motivazioni:

1) MANCANZA DEI REQUISITI.
2) PRESENTAZIONE DOMANDA DI INSERIMENTO.
3) MANCANZA DEI REQUISITI E PRESENTAZIONE DOMANDA DI INSERIMENTO.
4) CONFERMA ESCLUSIONE PRECEDENTE.

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE.0016895.08-07-2011



Avverso la graduatoria definitiva è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente  della  Repubblica  entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale  al  T.A.R.,  entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione all’albo.

Vicenza 08/07/2011

IL DIRIGENTE 
      - Dr. Franco Venturella -


	Ufficio XIII - Ufficio scolastico di Vicenza

